ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:  318/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 18 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án trồng sen năm 2024 tại xã Hương Toàn

theo Nghị Quyết số 20/NQ-HĐND, ngày 23/12/2020

của HĐND tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2020/NQ-HĐND ngày 23/12/2020 và Nghị Quyết

số 30/2021/NQ-HĐND ngày 14/10/2021 của HĐND tỉnh về ban hành quy định

một số chính sách khuyến khích phát triển sản xuất nông nghiệp thực hiện cơ cấu

lại ngành nông nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2850/QĐ-UBND ngày 06/11/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc công bố danh mục thủ tục hành chính

mới ban hành trong lĩnh vực kế hoạch tài chính và phát triển nông thôn thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy ban

nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Công văn số 323/SNNPTNT-KHTC ngày 17/02/2022 Sở NN&PTNT

về việc triển khai thực hiện Nghị Quyết số 20/2020/NQ-HĐND ngày 23/12/2020;

Căn cứ Đề án số 3696/ĐA-UBND của UBND thị xã Hương Trà về việc Tái

cơ cấu ngành nông nghiệp thị xã Hương Trà theo hướng nâng cao giá trị gia

tăng và phát triển bền vững, giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Xét Đơn đề nghị hỗ trợ kinh phí đầu tư phát triển trồng sen và Phương án sản

xuất trồng sen của các hộ gia đình tại địa bàn xã Hương Toàn, thị xã Hương Trà,

tỉnh Thừa Thiên Huế (có danh sách hộ gia đình kèm theo);

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 96/TTr-KT ngày

18/3/2024 về việc xin phê duyệt chủ trương đầu tư trồng sen năm 2024 tại xã

Hương Toàn theo Nghị Quyết số 20/NQ-HĐND, ngày 23/12/2020 của HĐND

tỉnh Thừa Thiên Huế.

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án trồng sen năm 2024 tại xã

Hương Toàn theo Nghị Quyết số 20/NQ-HĐND, ngày 23/12/2020 của HĐND

tỉnh Thừa Thiên Huế với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên Dự án: Dự án Trồng Sen năm 2024.

2. Chủ đầu tư: Các hộ dân trên địa bàn xã Hương Toàn, thị xã Hương Trà,

tỉnh Thừa Thiên Huế (Danh sách 06 hộ dân trồng sen năm 2024 kèm theo).

3. Mục tiêu Dự án: Chuyển đổi diện tích đất trồng lúa, ao hồ kém hiệu quả

sang trồng sen cao sản lấy hạt mang lại hiệu quả kinh tế cao hơn góp phần thực

hiện thành công Đề án Tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng nâng cao giá trị

gia tăng và phát triển bền vững, giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

4. Quy mô: Tổng diện tích sen:  124.450 m2; Tổng số hộ: 06 hộ.

5. Thời gian thực hiện: Từ tháng 02 đến tháng 6 năm 2024.

6. Địa điểm: Xã Hương Toàn, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.

7. Tổng mức đầu tư:  714.017.000 đồng (Bảy trăm mười bốn triệu, không

trăm mười bảy nghìn đồng).

8. Nguồn vốn đầu tư: Người sản xuất tự đầu tư và nguồn hỗ trợ tại Điều 5,

khoản 5, điểm a, Nghị quyết số 20/2020/NQ-HĐND, ngày 23/12/2020 của HĐND

tỉnh Thừa Thiên Huế: Hỗ trợ 50% kinh phí mua giống, phân bón, thuốc bảo vệ

thực vật; tối đa không quá 150 triệu đồng/cơ sở.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng Phòng Kinh tế,

Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các

hộ dân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận:                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                                                                                 KT.CHỦ TỊCH

- Sở Nông nghiệp và PTNT;                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND thị xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- UBND xã Hương Toàn;
- LĐVP + CVKT;

- Lưu: VT.

                             Nguyễn Viết Hà

PHỤ LỤC: DANH SÁCH HỘ TRỒNG SEN NĂM 2024 TẠI XÃ HƯƠNG TOÀN, THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

(Kèm theo Quyết định số 318/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của UBND thị xã Hương Trà)

Stt Họ và tên
Năm

sinh
CCCD Địa chỉ

Diện

tích

(m2)

Tờ

bản

 đồ số

Thửa số

Tổng mức

đầu tư (1.000

đồng)

Ghi chú

1 Nguyễn Văn Phàn 1977 046077002298
Vân Cù -

Nam Thanh
4.193 25 122, 104, 77 28.872 Hầm dài

2 Nguyễn Văn Dũ 1973 046073000840
Vân Cù -

Nam Thanh
56.705 24

01,02,03,04,05,07,08,10,11,

12,14,15,16,21,22,23,25,26,

27,28,29,36,37,38, 41,45

297.145
Hầm lố

trên

3 Nguyễn Sanh Chiến 1983 046083009025
Vân Cù -

Nam Thanh
40.124 24, 23

06,13,19,30,31,33,

34,35,39,40,42,134
237.086

Hầm lố

dưới

4 Hoàng Văn Tân 1195 046095008936 Cổ Lão 5.196 15 214.216,217,218,242,243,244 32.891
Ruộng

Cựa

5 Trần Khiển 1978 046078002336
Triều Sơn

Trung
7.462 41 344,361,363,379,380,381,401 49.360

Tiền Biền

trên

6 Lê Đình Đức 1977 046077000816
Triều Sơn

Trung
10.770 42

51,53,63,64,65,76,77,78,79,

93
68.663

Tiền Biền

dưới

Tổng cộng       124.450

714.017

		2024-03-21T08:46:33+0700